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BIOGRAFIA
Dr. Blerta Turani ka mbaruar studimet Bachelor (2007–2010) dhe Master i Shkencave
(2010–2012) në Biologji Molekulare në Universitetin e Tiranës. Në janar 2020 ka fituar gradën
&quot;Doktor i Shkencave&quot; në Biologji Molekulare, po në Universitetin e Tiranës.
Dr. Turani ka përvojë akademike prej 7 vitesh si lektore dhe në funksionin e drejtuese së
departamentit në universitete private dhe publike; ka aftësi dhe njohuri të thelluara në praktikat
laboratorike, si dhe përvojë në pozicionin e biologes molekulare në laboratorë mjekësorë.
Dr. Blerta Turani ka përvojë kërkimore dhe shkencore; është autore dhe bashkëautore e disa
artikujve shkencorë të indeksuar me faktor impakti, referuese dhe pjesëmarrëse në konferenca
shkencore në rang ndërkombëtar dhe kombëtar.
Prej nëntorit 2019, Dr. Turani është anëtare e grupit kërkimor “Nanotoxicity &amp; Biomarkers of
Effects” në NanoAlb.
Dr. Blerta Turani është Përgjegjëse e Njësisë së Zhvillimit të Kurrikulave dhe Cilësisë, si dhe
lektore pranë Departamentit të Formimit të Përgjithshëm dhe Zhvillimit Kurrikular.
Fusha e ekspertizës kërkimore
• Biologji molekulare
• Produkte natyrore mikrobike
• Nanotoksikologji
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